ПРОТОКОЛ №1
Заседания антитеррористической рабочей группы на территории Манычского сельского поселения

30.01.2020  года                                                                     пос. Степной Курган

Председательствовал:  Бавина Г.П. -  глава Администрации Манычского                                          сельского поселения.
Секретарь: Долгополик Н.А. - инспектор Администрации Манычского         сельского поселения.

Члены комиссии:
Якуба Н.А. - директор МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган
Шарифьянов М.И. -  УУПОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району
Варавина В.А. -  заведующая  ФАП п. Степной Курган
Брылева Н.И. - заведующая МБДОУ №31 «Родничок»
Меденец Л.М. - директор МБУК СР «СДК Манычского сельского поселения»
Повестка дня:

1. Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно- профилактической работы.
Докладчик Н.А. Якуба – директор МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган.
2. Состояние антитеррористической безопасности мест массового скопления людей при проведении праздничных мероприятий, посвященных 23 февраля и 8 марта.
Докладчик: Шарифьянов М.И.- младший лейтенант УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району.

1. ВОПРОС: «Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно- профилактической работы».
СЛУШАЛИ:
Якуба Н.А. – директор МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Якуба Н.А. принять к сведению.                                            1.2. Рекомендовать директору МБОУ СОШ №82 (Якуба Н.А.) провести профилактические беседы с учащимися по профилактике экстремистской деятельности в молодежной среде, среди учащихся.
                                                                            Срок исполнения: до 20.03.2020г.
1.3. Поручить инспектору Администрации Манычского сельского поселения (Долгополик Н.А.) обновить памятки и листовки по профилактике экстремистской деятельности.
                                                                        Сроки исполнения: до 31.03.2020г.
1.4. Поручить директору МБУК СР «Манычская поселенческая библиотека» (Школиной М.В.) провести тематические беседы с целью предупреждения вовлечения молодежи в деятельность экстремистских и террористических организаций.
Сроки исполнения: до 20.03.2020г.

2. ВОПРОС: «Состояние антитеррористической безопасности мест массового скопления людей при проведении праздничных мероприятий, посвященных 23 февраля и 8 марта».
СЛУШАЛИ:
Шарифьянова Марата Ильдусовича —старшего лейтенанта УУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Шарифьянова М.И. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать инспектору Администрации Манычского сельского                          поселения (Долгополик Н.А.):
2.2.1. Совместно с  УУП ПДН ОМВД России по Сальскому району старшим лейтенантом (Шарифьяновым М.И.) для обеспечения безопасности  в период подготовки и проведения праздничных мероприятий посвященных Дню защитника Отечества, в целях предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений  в местах массового пребывания людей (СДК п. Степной Курган, МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган)  организовать обследование мест проведения праздничных мероприятий.
                                                                        Сроки исполнения:   до 25.02.2020г.
 2.2.2.  Организовать дежурство НД Манычского сельского поселения в праздничные дни.
                                                                         Сроки исполнения:   до 21.02.2020г.
 2.2.3. Совместно с  УУП ПДН ОМВД России по Сальскому району младшим лейтенантом (Шарифьяновым М.И.) для обеспечения безопасности  в период подготовки и проведения праздничных мероприятий посвященных Международному женскому дню, в целях предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений необходимо  в местах массового пребывания людей (СДК п. Степной Курган, МБОУ СОШ №82 п. Степной Курган)  организовать обследование мест проведения праздничных мероприятий.
                                                                            Срок исполнения: до 10.03.2020г.
 2.2.4. Организовать дежурство НД Манычского сельского поселения в праздничные дни.
 Срок исполнения: до 05.03.2020г.
 __________________________________________________________________
Председатель
Рабочей группы                                                                                  Г. П. Бавина

Секретарь
Рабочей группы                                                                           Н.А. Долгополик